
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  1o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 16 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 16 Ιανουαρίου του έτους 2024 ημέρα Τρίτη, και ώρα 14.00΄, 

συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στο Δημαρχιακό Κατάστημα (Μεγάλου 

Αλεξάνδρου 97), μετά από έγγραφη πρόσκληση του κου Προέδρου με ημερομηνία 12 Ιανουαρίου 

2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη (άρθρ. 55 Ν. 3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Μέλος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

                       Ø                       

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: ---- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: ---- 

 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 14/2024: «Κίνηση υπηρεσιακών οχημάτων Δήμου Φλώρινας εκτός της οικείας 

περιφερειακής ενότητας. Έκδοσης απόφασης επιβεβλημένης ή μη κίνησης υπηρεσιακών 

οχημάτων, μετά από έγκριση μετακίνησης ως επείγον περίπτωση». 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παρουσιάζει την εισήγηση του 14ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, 

ως εξής: 

  

 

 

 

 

 

Φλώρινα, 11.01.2024 

 

ΠΡΟΣ: 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Ταχ. Δ/νση 

Ταχ. 

Κώδικας  

Πληροφορίες                               

Τηλέφωνο       

E-mail 

Μ. Αλέξανδρου 97 

53100 Φλώρινα 

Ι. Αναγνωστόπουλος 

23850 22270 

dkap@cityoflorina.gr 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος Δήμου Φλώρινας,  

κ. Ιωάννη Αναγνωστόπουλου 

 

mailto:dkap@cityoflorina.gr
ΑΔΑ: 928ΗΩΗΙ-ΗΤΙ



 

 

ΘΕΜΑ: Κίνηση υπηρεσιακών οχημάτων Δήμου Φλώρινας εκτός της οικείας περιφερειακής 

ενότητας. Έκδοσης απόφασης επιβεβλημένης ή μη κίνησης υπηρεσιακών οχημάτων, 

μετά από έγκριση μετακίνησης ως επείγον περίπτωση. 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το Ν. 4674/2020, άρθρο 23 παρ. 3 (ΦΕΚ 230/14.12.2022) περί ελέγχου κίνησης των οχημάτων των Ο.Τ.Α 

Α’ βαθμού. 

 

Ως αρμόδια αρχή για τον έλεγχο της κίνησης των οχημάτων που ανήκουν στους οργανισμούς τοπικής 

αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού νοείται η οικεία Δημοτική Επιτροπή. Στην αρμοδιότητα της Δημοτικής Επιτροπής 

περιλαμβάνεται η έγκριση της κίνησης εκτός της οικείας περιφερειακής ενότητας των υπηρεσιακών οχημάτων 

του Δήμου. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, επιτρέπεται η κίνηση υπηρεσιακών  οχημάτων χωρίς προηγούμενη 

απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, αλλά με έγκριση του Δημάρχου ή του οργάνου διοίκησης που ορίζεται με 

απόφαση του. Στις περιπτώσεις αυτές η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση 

της, εάν η κίνηση του υπηρεσιακού οχήματος ήταν επιβεβλημένη ή όχι. Στο αμέσως προηγούμενο διάστημα 

πραγματοποιήθηκε Μία (1) μετακίνηση εκτός της οικείας περιφερειακής ενότητας, ως επείγον, η οποία είναι: 

1. Εντολή μετακίνησης εκτός έδρας 68/2024 (αρ. πρωτ. 1308/10.01.2024) για την μετάβαση των 

υπαλλήλων του Δήμου Φλώρινας, κ. Λάζαρου Παπαδημητρίου του Γεωργίου, του κ. Ιωάννη 

Αναγνωστόπουλου του Θεμιστοκλή, του κ. Χαράλαμπου Αράπογλου του Δημητρίου και του κ. 

Κωνσταντίνου Ρόζα, στις 10 Ιανουαρίου 2024 στην Κοζάνη  με το υπηρεσιακό  όχημα  ΚΗΙ 4492. 

Σύμφωνα με το Ν. 4674/2020, άρθρο 23 παρ. 3 (ΦΕΚ 230/14.12.2022), η Δημοτική Επιτροπή καλείται να 

αποφασίζει, εάν η κίνηση του παραπάνω υπηρεσιακού οχήματος ήταν επιβεβλημένη ή όχι. 

 

Συνημμένα: 

1. Εντολή μετακίνησης εκτός έδρας 68/2024 (αρ. πρωτ. 

1308/10.01.2024) 

 

 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», το Ν. 4674/2020, άρθρο 23 παρ. 3 (ΦΕΚ 230/14.12.2022) περί ελέγχου κίνησης των 

οχημάτων των Ο.Τ.Α Α’ βαθμού και την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Ως επιβεβλημένη την κίνηση του κάτωθι υπηρεσιακού οχήματος του Δήμου Φλώρινας, εκτός της 

οικίας περιφερειακής ενότητας, σύμφωνα με το Ν. 4674/2020, άρθρο 23 παρ. 3 (ΦΕΚ 

Ο Προϊστάμενος 

Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 

Περιβάλλοντος Δήμου Φλώρινας,  

Ιωάννης Αναγνωστόπουλος 

 

ΑΔΑ: 928ΗΩΗΙ-ΗΤΙ



 

 

230/14.12.2022) και την ανωτέρω εισήγηση, ως εξής: 

1. Εντολή μετακίνησης εκτός έδρας 68/2024 (αρ. πρωτ. 1308/10.01.2024) για την μετάβαση των 

υπαλλήλων του Δήμου Φλώρινας, κ. Λάζαρου Παπαδημητρίου του Γεωργίου, του κ. Ιωάννη 

Αναγνωστόπουλου του Θεμιστοκλή, του κ. Χαράλαμπου Αράπογλου του Δημητρίου και του κ. 

Κωνσταντίνου Ρόζα, στις 10 Ιανουαρίου 2024 στην Κοζάνη  με το υπηρεσιακό  όχημα  ΚΗΙ 4492. 

 

Στην απόφαση αυτή μειοψήφησαν οι κ.κ. Νικόλαος Ιωακειμίδης και Ιωάννης Βοσκόπουλος, 

Δημοτικοί Σύμβουλοι, για τους λόγους που αναγράφονται στα πρόχειρα πρακτικά. 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 14/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 23-01-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 928ΗΩΗΙ-ΗΤΙ


		2024-01-24T12:19:34+0200
	Athens




